
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere af melde ind budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

INITIATIV: Udvidelse af Sociolancen til flere kommuner

Fremsat af: Socialistisk Folkeparti – SF

Formål og indhold:

Sociolancen er et køretøj, der er bemandet med både en socialfaglig medarbejder og en 
sundhedsfaglig medarbejder, som kan hjælpe socialt udsatte borgere.

Sociolancen er et supplerende tilbud i de situationer, hvor det kan være vanskeligt at vurdere, om 
der er behov for en primær sundhedsfaglig- eller socialfagligindsats.  Sociolancen skal således ikke 
erstatte og sendes i stedet for en ambulance.

Det er Region Hovedstadens Akutberedskab og Københavns Kommunes Socialforvaltning der i 
fællesskab driver Sociolancen. 

Sociolancen kan afdække om socialt udsatte borgere har behov for en sundhedsfaglig- eller 
socialfagligydelse. Derudover kan Sociolancen også formidle kontakt mellem socialt udsatte borgere 
og relevante sundheds- og socialtilbud.

Sociolancen kører i Københavns Kommune alle ugens dage mellem kl. 11.00-23.00.

Vi ønsker at der afsættes midler til at udvide Sociolancen til flere kommuner i Københavns Omegn, 
enten enkeltvis eller i et samarbejde. Dette bør der indledes dialog med interesserede kommuner 
om. Vi har erfaret, at der vurderes at være både behov og interesse i Hvidovre kommune.

Administrationens bemærkninger: 
Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
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Finansiering:
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Alle regionens hospitaler skal tilbyde plantebaseret og glutenfri mad til patienterne. 
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